
DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 174  Del 29-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: CONFERMA NUCLEO DI VALUTAZIONE  - TRIENNIO 2020/2022.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 

20:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Nucleo di Valutazione si configura quale strumento necessario 
e indispensabile anche al fine di contribuire alla valutazione permanente del 
personale dipendente, così come previsto dai vigenti contratti collettivi 
nazionali; 
 
Vista la propria deliberazione di GC n. 105 del 06.10.2016 esecutiva con la 
quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione del personale, per la durata di 3 
(tre) anni e comunque, non oltre la scadenza del mandato del Sindaco, nella 
seguente composizione: 
- Segretario Comunale; 
- 1 componente esterno; 
 
Visto in proposito l’art.4, comma 1, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 
2001 n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Rilevato che la scelta dei componenti del nucleo di valutazione spetta al 
Sindaco e non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’art. 7, comma 
6 quater del D.Lgs. sopra indicato; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 7/2016 del 18/10/2016, con il quale il dott. 
Braccini è stato nominato quale componente esterno dell’OIV per il triennio 
2016-2019; 
 
VISTA la necessità di adottare misure organizzative del servizio per il triennio 
2020/2022, confermando la precedente composizione dell’OIV; 
 
VISTO che ai sensi delle vigenti norme di cui al D.Lgs. n. 150/09 la durata 
dell’incarico è prevista in tre anni e comunque non oltre la scadenza del 
mandato del Sindaco e può essere rinnovato per una sola volta per altri 3 anni; 
 
VISTO il Dl.gs n° 150/09  
Visto il Dl.gs n° 286/99 
Visti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo e Finanziario; 
 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;                
 

DELIBERA 
 

1- di dare  atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato; 

2- di confermare il Nucleo di Valutazione del Comune di Roccafluvione, per 
il triennio 2020-2022, composto da un componente esterno Presidente e 
dal Segretario Comunale componente interno,  per il periodo dalla data 
di esecutività della presente delibera e per la durata di anni tre e 
comunque fino alla durata del mandato del Sindaco, garantendo 
comunque i relativi adempimenti per  l’intero anno solare e fino alla 
nomina del nuovo N.d.V;   



DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

3- di corrispondere al Presidente, componente esterno, un compenso lordo 
anno onnicomprensivo di Euro 1.000,00 oltre Iva al lordo delle ritenute di 
legge ,da liquidarsi  entro il 31 marzo  di ogni anno alla fine di ogni 
Performance mentre per quanto riguarda il Segretario Comunale la 
partecipazione al Collegio costituisce funzione istituzionale e 
conseguentemente non è dovuto alcun compenso; 

4- Di demandare al Sindaco il formale atto di nomina dei componenti del 
nucleo di valutazione; 

5- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area 
finanziaria per i provvedimenti conseguenti ivi compreso, l’assunzione 
del relativo impegno di spesa annuo; 

6- di  dare atto che sarà comunque accertata nei confronti del prescelto 
Presidente a mezzo di formale dichiarazione, l’assenza di condizioni di 
potenziale conflitto di interessi e di altre cause ostative alla nomina in 
analogia con le previsioni di cui alla legge 06/11/2012 n. 190 ; 

Inoltre,                 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con votazione separata ed unanime                                       
                                                                                                        
 delibera  di  dichiarare  la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4^ art. 134 del T.U. D.Lg.vo n. 267/2000.        
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 03-02-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 29-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 14-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


